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  INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
je tu konec května, příprava dalšího zpravodaje vrcholí 
a je potřeba se ohlédnout a zhodnotit uplynulý měsíc.
Ten začal auditem, který byl zaměřen na plnění „Smlou-
vy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů“ uza-
vřenou mezi městem Meziměstí a autorizovanou obalo-
vou společností EKO-KOM a. s. Auditorka ověřovala mj. 
množství vytříděných odpadů a způsob vážení sebra-
ného odpadu, způsob sběru odpadů v obci, předávání 
vytříděné komodity oprávněné osobě, předávání vytří-
děné komodity úpravci/zpracovateli, použití odměny 
EKO-KOM, náklady města na separaci za kontrolované 
období atd. Závěr auditu zní „Při auditu nebyly zjištěny 
nedostatky“ Samozřejmě takový závěr kontroly potěší. 
Tak jako každý měsíc, tak i v květnu, proběhla členská 
schůze DSO. Zmíním jen dva body z těch, které se pro-
jednávaly. Ukrajinští uprchlíci. Na Broumovsku je cca 
600 uprchlíků. Počty se stále mění, proto nepíši přesné 
číslo. Někdy je i problém s počty uprchlíků v případě, že 
jsou ubytováni v soukromí nebo v ubytovnách spolků. 
KACPU (Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině), 
odešle do tohoto zařízení uprchlíky a stalo se, že např. 
do Teplic nad Metují dorazilo 40 uprchlíků a starosta 
města o tom nebyl informován. Broumovsko jako hos-
podářsky a sociálně ohrožené území-podpora KHK. Toto 
vymezení vzniklo na základě pěti statistických údajů 
na úrovni ORP (obec s rozšířenou působností, v našem 
případě Broumov). Největší problémy jsou - snižování 
počtu obyvatel, stárnutí populace, nízká úroveň bytové 
výstavby, vysoká nezaměstnanost, nízká úroveň pod-
nikatelské aktivity. Probíhá ze strany KHK podrobnější 
šetření, kromě municipalit byli osloveni i podnikatelé 
(firmy). Dvakrát se sešla Strategická rada Broumovsko, 
na které koordinační tým strategické rady informoval  
o vývoji počtu uprchlíků na Broumovsku, problémech 
a potřebách. V Meziměstí nám přibyla rodina z Ukraji-
ny. Jde o manželský pár s dvěma malými dětmi. Na řece 
Stěnavě proběhla povodňová prohlídka za účasti OŽP 
Broumov, CHKO, Povodí Labe a města Meziměstí. Nej-
větším problémem je bortící se opěrná zeď v úseku mezi 
železničním mostem a mostem s ostatní komunikací do 
závodu PROMA REHA s. r. o., na pravém břehu koryta. 
Je na Správě železnic a Správě silnic, jak se domluví na 
opravě. Proběhla koordinační schůzka k opravě místní 
komunikace k č. p. 421 za přítomnosti VaKu, Strabagu, 
stavebního dozoru a města Meziměstí. Byly dojednány 
termíny zahájení prací a případných omezení pro oby-
vatele domu č. p. 96-110. Ta největší omezení by měla 
nastat od 11. 6. 2022, kdy zahájí práce Strabag a. s. Oby-
vatele budeme o omezeních a opatřeních informovat. 
Zúčastnil jsem se třídenní právní konference na Seči. 
Nejvíce očekávaným tématem byla věcná novela nové-
ho stavebního zákona a co obce očekávají od nového 
stavebního zákona. Ve zhruba polovině obcí, které mají 
stavební úřady, dojde k jejich zrušení. Týkat se to bude 
i Meziměstí. Dalším navazujícím a velice důležitým té-
matem bylo Územní plánování. Dalšími tématy byly mj.  

zadávání veřejných zakázek, komunální volby a předvolební kampaň  
a další, pro samosprávné celky a jejich představitele důležité přednášky. 
V sobotu 14. května proběhly čtyři akce. Turnaj ve volejbale na víceúče-
lovém hřišti, otevření nového dětského hřiště v Meziměstí, klauniáda  
a došlo k předání nové CAS 20 na podvozku Volvo do užívání JSDH Me-
ziměstí. Další volejbalový turnaj se pak uskutečnil o týden déle, v sobo-
tu 21. května. V tento den proběhla střelecká soutěž o Pohár města Me-
ziměstí v Olivětíně. Ve středu 25. 5. 2022 ve 14.00 hodin jsme konečně 
otevřeli kompostárnu v bývalém areálu ZZN ve školní ulici.  
Tak. A to je z mého pohledu to nejpodstatnější, co se v měsíci květnu 
stalo a řešilo.

Jiří Sadílek, starosta

  JUBILEA

V květnu 2022 slavila:

				    > paní Stejskalová Růžena
 

Oslavenkyni přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní plných po-
hody do dalších let.

  SŇATEK

V měsíci květnu uzavřeli sňatek a se zveřejněním souhlasili:
Martin Frýba a Pavla Sobolíková
Novomanželům přejeme šťastnou a dlouhou cestu společným životem. 

Vlčková - matrika

  DALŠÍ Z ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ, KTERÝ SE NÁM
  PODAŘIL V LETOŠNÍM ROCE ZREALIZOVAT, 
  JE VYBUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
  V MEZIMĚSTÍ, VIŽŇOVĚ A V RUPRECHTICÍCH.

Realizace projektu byla rozdělena do třech vybraných lokalit v Mezi-
městí. Ve středu města Meziměstí, místní části Vižňov a Ruprechtice.
V Meziměstí u knihovny došlo k instalaci herních prvků, věžové sesta-
vy s dopadovou plochou, trampolíny, pískoviště a drobného mobiliáře. 
Původní dětské hřiště nabízelo nedostatečnou kapacitu herních prv-
ků pro naše nejmenší.

9090  let



 

V druhé lokalitě nacházející se v místní části Vižňov umístěné na 
sportovní a rekreační ploše došlo k instalaci věžové sestavy. 

Třetí lokalita, která se nachází v místní části Ruprechtice u hasičské 
zbrojnice, došlo rovněž k instalaci věžové sestavy.

Celkové náklady projektu: 1 010 858,00 Kč 
Dotace z MMR: 808 686,00 Kč
Vlastní zdroje: 202 172,00 Kč

Slavnostní předání dětského hřiště proběhlo dne 14. 5. 2022 za 
účasti pana starosty Sadílka. Celá akce proběhla ve velmi příjemné 
atmosféře. Všichni se dobře bavili, počasí bylo příznivé, a tak si děti 
i další zájemci mohli nové vybavení hřiště náležitě užít.

Projekt „Vybudování dětského hřiště v Meziměstí, Vižňově a v Ruprechticích“ 
byl zrealizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Mini-
sterstva pro místní rozvoj.

 
 



  KVĚTINÁČE

Vážení meziměšťáci, jak jste si jistě všimli, květináče jsou již rozebra-
né k adopci. Mám velkou radost, že si je nejen lidé osázeli, ale i hned 
přišli s myšlenkou na podzimní zasazení cibulovin na další rok. To mě 
velmi překvapilo. A proč ne. Škaredit se a zlobit se je v dnešní době 
plné depresivních informací už skoro normální , ale udělat něco pro 
dobrou věc, to chce elán. Nejhezčí  květinové aranžmá bude hodno-
tit komise složená ze 3 lidí. Vyhlášení proběhne na začátku září.
V minulých letech se ve městě a v okolí vysázelo velmi hodně dřevin. 
Jak všichni víme, velmi důležitá je i údržba zeleně. A to něco stojí. Po-
dařil se najít dotační program, do kterého jde údržba stromů a keřů 
zahrnout. Zajímáme se o to a připravujeme podklady ve spolupráci 
s odbornou firmou.  

Marta Hartmanová

  KLAUNIÁDA TROCHU JINAK

Jelikož letos v únoru tradiční karneval být nemohl a my nechtěli děti 
o tuto oblíbenou akci ošidit, uspořádali jsme ho letos trochu jinak – 
venku. A protože bylo ve stejné době dobudované i dětské hřiště do 
12 let u knihovny, proč neudělat letos Klauniádu tam?
Děti mohly projít až 9 stanovišť, kde plnily úkoly hlavně podle věku, 
hledaly rozdíly v obrázcích, párovaly pohádkové postavy, poznávaly 
stopy zvířat, vyráběly maňásky, dostávaly hádanky, procházely růz-
ná obrázková bludiště a dokonce si mohly sáhnout na různá paroží. 
Ti nejmenší poznávali barvy, domácí i divoká zvířátka, nebo hádali 
povolání.
Pro všechny byly připraveny křídy, kterými se malovalo na chodník  
a fixy s obřím papírem. Každý si našel svou oblíbenou činnost. U dvou 
opičích drah dětem pomáhal bezpečně projít trasy Zdenda Hartman 
ml. a měl skoro stále plno. O prima atmosféru se postaral Dan Hečko, 

který celé odpoledne pouštěl dětem písničky. Za pohodu 
v bříšku děkujeme Střední škole hotelnictví a společného 
stravování Teplice nad Metují, která pro všechny masky při-
pravila krabičky s občerstvením. Rodiče si mohli pochutnat 
na dobré kávě se zákuskem, minipizze a nealko nápojích.
Dětí v maskách byla většina, ale spousta dětí si přišla užít 
odpoledne jen tak v tričku a kraťasech.
V 15 hodin dětem zahrály pohádku „O Koblížkovi“ slečny 
z 8. třídy ZŠ Meziměstí Nikola a Julie, a na to, že to byla 
jejich premiéra, sklidily velký potlesk všech dětí. Využít 
při tom mohly altán, MŠ Meziměstí, za což musíme také 
poděkovat paní ředitelce.
Všichni dobrovolníci, kteří byli u stanovišť, chválili děti za 
šikovnost a zápal. A právě bez dobrovolníků by to nešlo  
a za to jim patří velký dík.

Veronika Nekvindová

Tato akce se konala v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



  VYJÁDŘENÍ SDH MEZIMĚSTÍ
  K POŘÁDÁNÍ ČARODĚJNIC 2022

Vážení přátelé a občané města. V následujících řádcích 
se vám pokusíme sdělit naše stanovisko ke vzniklé si-
tuaci. Nechceme se vyjadřovat na internetu; za důstoj-
nou formu považujeme článek ve zpravodaji, který si 
mohou přečíst všichni bez ohledu na užívání sociálních 
sítí. Ačkoliv bývá tradicí, že družení SDH se podílí na 
pořádání Čarodějnic, je nutno podotknout, že to není 
naše povinnost. Pořádání dané akce stojí na dobrovol-
nosti každého z nás. Čas strávený přípravou a organi-
zací celé akce od zajištění prostor, přes stánky s občers-
tvením, obsluhu až po následný úklid, je naším volným 
časem; do akce jsou zapojeny naše rodiny a přátelé,  
a to od brzkých ranních hodin až do následujícího rána. 
Bereme si dovolenou, bez nároku na odměnu. Člověk, 
který akci takového či podobného typu nepořádal, si 
neuvědomuje, jak náročný celý proces je. Za léta pořá-
dání Čarodějnic máme dostatek zkušeností a poznat-
ků, které posunují úroveň akce výš. Naše zkušenosti  
z pořádání jiných akcí minulých let nás dovedly k návr-
hu, že se Čarodějnice mohou konat na víceúčelovém 
hřišti s adekvátním zázemím. Vzhledem k bezpečnosti 
a komfortu všech hostů považujeme oplocený areál 
s přístřeškem proti dešti, čistými toaletami a tekoucí 
teplou vodou za ideální prostředí pro konání takové 
akce. Naopak, při nabízejících se možnostech považu-
jeme prostředí na hřišti vedle kina za nevhodné, a to  
z hlediska hygieny, praktičnosti i časové náročnosti pro 
vybudování celého prostoru pro konání Čarodějnic. 
Přece jen považujeme za lepší při dešti či suchu pohyb 
po zámkové dlažbě, než v blátě nebo prachu; čistou 
toaletu oproti tlačení se v TOITOI budce. V neposlední 
řadě je oplocený areál chráněný lesem příjemnějším  
a bezpečnějším prostředím zejména pro rodiny s dět-
mi a naše nejmenší. Souhlasíme s panem starostou, 
že jsme se chtěli rozumně domluvit a dojít ke kom-
promisu. Společně jsme byli na umělce a vše probrali 
a ujasnili si. Zásadním problémem se jevilo místo pro 
postavení velké hranice, na které vedení města a za-
stupitelstvo nekompromisně trvalo. Náhradních vari-
ant bylo hned několik; ne pouze varianta „na asfaltě“, 
o které píše pan starosta. Po zdlouhavých jednáních 
jsme se nakonec rozhodli, že akci u kina pořádat nebu-
deme. Jsme si plně vědomi i skutečnosti, že bychom 
bez podpory technických služeb nebyli schopni tuto 
akci uspořádat, a tímto jim také děkujeme. Rádi bude-
me těmi, kdo bude pořadatelem Čarodějnic, nicméně 
bychom také rádi akci takového charakteru pořádali  
v hezkém prostředí, které je úsporné z časového hle-
diska, a které má odpovídající úroveň z hlediska bez-
pečnostního, hygienického i kulturního. Vše je o zku-
šenostech, nápadech a vůli domluvit se. Zdržujeme 
se další kritiky a městu a Restauraci u Kovárny držíme 
palce, aby se akce vydařila dle jejich představ. To je 
naše vyjádření k této vzniklé situaci a diskuzím; dále se 
tomu nebudeme vracet.

Výbor SDH Meziměstí

  JARO V LENTILKOVÉ ŠKOLCE

Ať je jaro nebo zima, ve školce je vždycky prima. Nám samozřejmě ve 
školce prima je, ale na jaře můžeme dělat spoustu věcí, které prostě 
v zimě dělat nemůžeme. S dubnem jsme se rozloučili pálením čaro-
dějnic a květen jsme přivítali postavením májky. Děvčátka jí ozdobila 
pentličkami a siláci kluci jí vztyčili. Májka nám před školkou vydržela 
celý měsíc. Kdo si jí nevšiml, stála v záhonu, do kterého si děti zasadily 
heřmánek, měsíček, cukety a dýně. A protože sadby jsme měli dost, 
rádi jsme se zúčastnili krásné akce „adoptuj si květináč“, a tak naše za-
hradnické umění můžete obdivovat i u městského úřadu. 
Zahradničení nás opravdu baví, ale protože jsme i kutilové, zvládli jsme 
si zkrášlit dveře na kůlnách a při odpoledním tvoření pro děti a rodiče 
společně vyrobit krásná dřevěná letadla. Musíme se také pochlubit, že 
nejsme jen pěstitelé a kutilové. My jsme dokonce i chovatelé. Ve školce 
máme již nějakou dobu africké šneky a na začátku května nám nakladli 
vajíčka a nyní máme terárium plné malých šnečků, kdyby měl někdo 
zájem, mile rádi nějaké darujeme. Z čeho máme ale opravdu velkou 
radost, je náš krásný nový čmelín, v kterém nám bydlí chránění čme-
láci. Za tento krásný dárek chceme poděkovat manželům Bošinovým  
a slibujeme, že se o ně budeme starat, jak nejlépe dovedeme. 
Samozřejmě ve školce jen nepracujeme. Třída Berušek byla na výletě 
v Adršpašských skalách a naši malí Broučci se jeli podívat na mašinky 
k panu Davidovi. Dětský den jsme oslavili výletem do Baldova světa. 
Všechny výlety jsme si užili a přálo nám počasí. Spousta akcí a výletů 
nás ještě čeká, to k jaru a létu patří. Proto přejeme všem, nejen nám, 
aby akce byly veselé, výlety slunečné, a hlavně abychom to všechno ve 
zdraví zvládli.

Krásný konec jara a slunečné léto přeje kolektiv lentilkové školky



  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Měsíc květen je plný květů a různých vůní. I my je nasávali, 
a to převážně na školní zahradě, kterou teď plně využíváme. 
Pokud není ideální počasí, vyrazíme do lůna přírody. Děti 
mají možnost pozorovat hmyz, lišku, mraveniště s lesními 
mravenci, srnky, dravce a mohou krmit hospodářská zvířa-
ta. Na zahradě máme vyvýšené záhony, do kterých jsme za-
sázeli květiny pro letní potěchu a už se těšíme na podzimní 
sklizeň dýní. 
Ve středu 4. května jsme se odpoledne vydali do Hasičské 
zbrojnice v Meziměstí. Po delší odmlce jsme se shledali se 
seniory a potěšili je říkankou a tanečky. Na památku jim děti 
vyrobily růžový a modrý kolíček s hlavou babičky a dědečka 
a upekly sušenky ve tvaru srdíček. Ani děti neodešly s prázd-
nou a odnesly si domů spoustu sladkých dobrot. 
Ve zdravotním středisku si můžete prohlédnout nástěnku  
s obrázky domácích zvířat. Děti si vyzkoušely různé výtvarné 
techniky – spontánní kresbu, obtiskávání a lepení, malování 
temperou na základě pozorování zvířat, vystřihování a lepení 
podle předlohy.
Již v předešlém čísle zpravodaje byla zmínka o maminkách. 
Na nástěnce ve zdravotním středisku jste si mohli prohléd-
nout, co se pro maminky chystalo. Děti ze Sluníčkové třídy 
si povídaly o mamince – co často říká, kdy se směje, kolik je 
jí let. Vyrobily pro ni přáníčko ve formě stíracího losu, knoflík 
pro štěstí, jedlou růži a upekly muffiny. Třída Koťátek zase vy-
robila Srdíčkový strom se vzkazy, kdy se jejich maminka smě-
je. Také vyráběly přáníčko a přívěšek se srdíčkem. 

Ve čtvrtek 19. května přišly natěšené maminky a ostatní příbuz-
ní na besídku. Děti ukázaly, co se od jara naučily a popřály jim  
k jejich svátku. Po skončení bylo v jídelně připraveno pohoštění 
v podobě ovocných špízů, srdíčkových sušenek, muffinů a vaflo-
vých srdíček. Také se mohly účastnit workshopu a vyrobit si ky-
tičku ze dřeva. Během týdne si děti jednotlivé části nabarvily a po 
besídce s rodiči slepily. 
Ve čtvrtek 26. května jsme se vydali vlakem do Broumova na ha-
sičskou stanici. Tam nás přivítal pan hasič Sedláček a hned se dětí 
ptal, co dělají hasiči. Všichni odpovídali, že hasí oheň. A tak nás 
provedl garáží a ukázal nám veškerou hasičskou techniku a vy-
světlil nám, k čemu slouží. Děti hned pochopily, že hasiči dělají 
daleko víc věcí než je hašení požárů. Poté jsme si prohlédli hasič-
skou stanici a místnost, kde se ohlašují požáry. Nakonec si děti 
vyzkoušely hašení s proudnicí. Čas utekl jako voda v potoce a my 
se museli vydat zpátky na vlak.
Školní rok se nezadržitelně blíží ke svému konci, ale to největší 
dobrodružství nás teprve čeká! SPANÍ VE ŠKOLCE! O tom a o dal-
ších výletech a aktivitách se zmíním zase příště.

Za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Kateřina Podhorská



  KLUB DŮCHODCŮ MEZIMĚSTÍ

Letos jsme se poprvé sešli v březnu, kdy nás přišel informovat 
pracovník Města Broumova o kotlíkových dotacích. V dubnu 
jsme si s radostí zazpívali se „Zpívánkami z Machova“. V květnu 
nás potěšily svým pásmem dětičky z MŠ Vižňov. Zároveň jsme se 
dohodli na zájezdu na datum 31. 5. 2022
Zájezd začal malým nedorozuměním s dopravcem, autobus byl 
sice přistaven dle dohody v 7.30 hodin, ale místo v Broumově, 
kde na něj čekali účastníci, přijel do Meziměstí a tam zatím nikdo 
nebyl. Ale fungují mobily, tak se vše  hned napravilo. Jenom jsme 
vyjeli trochu se zpožděním. 
Pak už se jelo podle plánu do Kuksu, šikovná a znalá průvodky-
ně nás zahrnula mnoha informacemi. Po prohlídce jsme se chvíli 
prošli po zahradách, kde pěstují dost druhů bylinek. Následoval 
odjezd na oběd do Bílé Třemešné. Po něm bylo třeba se trochu 
projít, což jsme realizovali na přehradě Les Království.
A už se jelo domů. Když jsme začali zpožděním, museli jsme jím 
i skončit, za Jaroměří jsme stáli dobrou půlhodinu v koloně. Do-
jezd už byl bez problémů. Počasí nám opravdu přálo, účastníci 
byli vzorní, takže vydařený výlet.
Těšíme se na zájezd pořádaný Městem Meziměstí v rámci projek-
tu „Pod jednou střechou 3“ a pevně doufáme, že se budeme moci 
dále pravidelně scházet.

Věra Černá

  JARNÍ KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA 
  DO PŘÍRODY

S příchodem jara se příroda probudila a naplno ukázala 
svou sílu a krásy tohoto období. Čtvrtá květnová neděle 
proto patřila v pořadí již druhé komentované vycházce do 
přírody v okolí Meziměstí – tentokrát na téma „Pestrá kraji-
na“. Trasa dlouhá cca 7 km začínala v Meziměstí na náměstí  
a pokračovala po chodníku směrem na Vižňov. Za zdravot-
ním střediskem zatáčíme doleva, opouštíme asfaltový po-
vrch a vydáváme se po trase původní cesty mezi Meziměstím 
a Starostínem, kterou po obou stranách lemují úchvatné 
exempláře starých stromů. Cestou pod korunami těchto ve-
likánů jsme pozorovali přirozený proces stárnutí a odumírání 
stromů, jak velké spektrum druhů organismů na sebe poutají 
a proč je obnova a ochrana těchto krajinných prvků důležitá 
pro správnou funkci a stabilitu krajiny. První zastávka nás če-
kala v půlce aleje u historického pomníku (kříže), kde jsme se 
od Broni Kujala dozvěděli zajímavosti a informace z historie 
tohoto místa. Po historickém okénku přišel čas pro názornou 
ukázku odchycených živočichů. Tu si pro nás formou po-
znávacího kvízu a následným odborným výkladem připravil  
p. Patrný. Naživo jsme si tak mohli zblízka prohlédnout ně-
které druhy brouků, housenek, ponrav, ale také mládě naší 
nejhojnější užovky obojkové. Když koruny stromů nad hlava-
mi najednou zmizely a s nimi i příjemný stín a bezvětří, blížili 
jsme se k cyklostezce odkud jsme pokračovali po polní cestě 
směrem k lesu na hranice s Polskem. Otevřená krajina nám 
cestou nabízela krásná panoramata, poznávali jsme základ-
ní druhy lučního kvítí, hmyzu i ptactva. Podél nově vysázené 
aleje jsme došli až k polským hranicím, kde nás čekala další 
zajímavá ukázka, modelu zádrže vody v krajině – je to sousta-
va několika po sobě jdoucích kaskádovitě uspořádaných tůní 
ve tvaru kapky. Její funkci, význam a momenty z průběhu rea-
lizace nám popsala krajská koordinátorka Ester Korandová za 
spolek „Živá krajina“, který byl partnerem této komentované 
vycházky. V nejspodnějších tůních s vodou jsme pozorovali 
nejrůznější druhy vážek a šidélek, znakoplavky, vodní mlže,  
a další druhy živočichů ze společenstva tůní a mokřadů. 
Broňa nám ukázal, jak se loví plankton a s pomocí lupy jsme 
mohli sledovat malé živočichy. Ti jsou ve vodě pouhým okem 
jen sotva viditelní, avšak naprosto nepostradatelní. Mimo 
jiné proběhla také ukázka identifikace živočichů žijících na 
dně tůně- tzv. “bentos”. Z rostlin jsme si mohli povšimnout 
např. tužebníku jilmového, který v hojném počtu rostl všude 
kolem. Cestou zpět jsme se vydali lesem a loukami směrem 
do Starostína, kde se část výpravy odpojila po kratší trase ces-
tou k domovu. Pro odvážnější byla připravena trasa po břehu 
řeky Stěnavy. I tady jsme pozorovali široké spektrum jak rost-
linných, tak živočišných druhů. Příjemným zakončením po 
pětihodinovém výšlapu bylo společné posezení u dobrého 
jídla a pití Na Kovárně. Děkuji všem, co se komentovaných 
vycházek účastní a především pak členům organizačního 
týmu, kteří společně se mnou pro Vás vycházky připravují. Ta 
příští bude na téma Život v lese, s kratší trasou a programem 
pro děti. Projekt byl realizován za podpory Ministerstva ži-
votního prostředí. Na viděnou při dalším společném pozná-
vání naší přírody.

Daniel Hečko – organizátor akce



Velké poděkování patří Městu Meziměstí za vybudování zázemí 
pro sportovce a občerstvení děkujeme sponzorům a všem ka-
marádům, kteří nám s turnajem pomáhali.
Těšíme se na další volejbalové akce a za bývalý oddíl odbíjené 
Lenka Urbanová a Petr Šeda…..

  TURNAJE NA UMĚLCE

Bylo nebylo…v 90. letech na hřišti u kina jsme pořádali první 
volejbalové turnaje a po třiceti letech se stejnými hráči jsme 
si to zopakovali. Volejbalovým turnajem „ SETKÁNÍ“ kvalita 
volejbalu byla podmíněna věkem hráčů. Rozlosováním sedmi 
družstev byl turnaj zahájen. Družstvo, které se necítilo odehrát 
zápas, si vylosovalo z několika soutěží buď ruské kuželky, šip-
ky, čáru, slalom s autíčkem, řezání klády nebo hod bramborou 
do vědra. Po urputných bojích se nám ukázalo pořadí.

1    Babí
2    Mirošov
3    Plhov
4    Důchodci Meziměstí
5    TSV Meziměstí
6    Školní
7    Moravany

Mezi zápasy panovala dobrá nálada a rozveselení u 30 let sta-
rých fotek z turnajů. K poslechu a tanci zahrála skupina Doteky. 
O plné pupíky se vzorně staral team u Baru, za velkou a neoce-
nitelnou podporu děkujeme městu Meziměstí….
O týden později v 8.20 přistává vrtulník s volejbalisty ze Žaru-
wu. Turnaj zahajuje pan starosta Jiří Sadílek a paní Eva Muc-
ková která zavzpomínala na zesnulého pana starostu Pavla 
Hečka. 10 družstev je rozlosováno do dvou družstev za chlad-
nějšího a větrného počasí začínají lité boje ve skupinách. Sku-
piny dohrávají 17.00 a začínají zápasy o umístění. Mezi zápasy 
se opět vložila soutěž o dřevorubce a dřevorubkyni turnaje ví-
tězem této soutěže Vlaďka Šnáblová a Jirka Kaplan kládu uřízli 
za 15 vteřin.

Výsledky turnaje:
1    Nechanice
2    Broumov
3    Holice
4    Leooo Meziměstí
5    Teplice nad Metují
6    Mirošov
7    Kuba Hradec Králové
8    Za 5minut 12
9    Žarow

10    Školní

Ceny předal pan starosta Jiří Sadílek medaile, poháry a dárko-
vé balíčky a uzeninu. Od hlavního sponzora Město Meziměstí 
a PEJSKAR a spol s. r. o.

kovolesklec gama - Autographa gamma bělásek řepkový - Pieris napi

šidélko páskované - Coenagrion puella pěnodějka krvavá - Cercopis vulnerata

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



  SEZONA SE POMALU BLÍŽÍ KE KONCI

A-TÝM STÁLE BOJUJE O ČTVRTÉ MÍSTO

Domácí utkání s Lípou nad Orlicí se v původním termínu 
neodehrálo – ze strany Lípy nad Orlicí bylo nejprve od-
loženo. Zápas poté řešila disciplinární komise krajského 
fotbalového svazu, ta rozhodla ve prospěch Meziměstí 
– kontumace utkání a pokuta pro Lípu nad Orlicí.
Meziměstí A 3:0 Lípa nad Orlicí (kontumace) 

Třeskavé derby na půdě Hejtmánkovic. Další tuhý boj  
o body. Hned ve 4. minutě se Meziměstí ujalo vedení zá-
sluhou Šolce. Do 20. minuty byli lepši hráči z hostujícího 
týmu, potom se hra jak herně tak výsledkově vyrovnala. 
Těsně před pauzou Hejtmánkovice srovnaly. Ve druhém 
poločase jsme měli hned několik šancí dostat se zpět do 
vedení, ale ani jedna tutovka v bráně neskončila. Když 
se utkání chýlilo ke konci, tak v 88. minutě šli domácí do 
vedení, které udrželi až do konce.
Hejtmánkovice 2:1 Meziměstí A

V dalším zápase se bojovalo o čtvrtý flek tabulky. Opoč-
no si přijelo pro body, ale to ještě nevědělo, že odjedou 
bez bodu a k tomu ještě s pořádnou ostudou. 
Začátek zápasu byl vyrovnaný, možná i nervózní od 
obou týmů. Po 20 minutách hry se Meziměstí ujalo 
vedení zásluhou Vojty Jiráska. Vedení domácích vydr-
želo jen necelých 10 minut. Jenže domácí tým se hned 
po srovnání snažil, aby se do kabin nešlo za stavu 1:1  
a povedlo se! V 38. minutě se trefil Mucha. Z kraje dru-
hé půle opět vyrovnaná hra. Od 66. minuty, kdy domácí 
zvýšili na 3:1, se „hrálo“ jen na jednu bránu a Opočno 
nestíhalo lovit balóny ze sítě. Čtvrt hodiny před koncem 
byl stav utkání 4:1 pro domácí. V poslední desetiminu-
tovce Meziměstí přidalo další 4 góly a Opočno odjíždělo 
s debaklem. 
Meziměstí A 8:1 Opočno

Utkání ve Vamberku bylo po celou dobu hry vyrovna-
né. Oba týmy měly své šance – např. Vamberk zahodil 
penaltu nebo Meziměstí nedokázalo využít 3 vyložené 
šance, které domácí brankář chytil. Nebylo tedy divu, že 
v základní hrací době branka nepadla. V penaltách byli 
šťastnější domácí.
Vamberk 1:0 Meziměstí A po penaltách

Další duel o čtvrtou příčku tentokrát s Javornicí a na do-
mácí půdě. Hosté na začátku byli aktivnější i důraznější. 
I proto už ve druhé minutě vedli. Meziměstí se nemohlo 
v 1. půli dostat herně do pohody, podařilo se to až po 
pauze. V 50. minutě hosté zvýšili na 0:2 z pohledu do-
mácích. V závěru utkání Meziměstí už jen snížilo ztrátu 
na jeden gól.
Meziměstí A 1:2 Javornice

Meziměstskí je v tabulce šesté s 37 body. Tabulku B tří-
dy vede B-tým Třebše, již jistý postupující do A třídy. Na 
pozicích znamenající sestup jsou Smiřice - které už mají 
jistotu pádu do okresu, a Hejtmánkovice – ty se ještě 
mohou snažit o záchranu, ale ta je vzhledem k losu vel-
mi nepravděpodobná.

B-TÝMU SE V NADSTAVBĚ NEDAŘÍ

B-tým má nadstavbu téměř za sebou. Zde jsou výsledky.

Výsledky B-týmu v nadstavbě:

Datum Výsledek zápasu

01. 05. 2022 Meziměstí B 0:6 Martínkovice

07. 05. 2022 Mezilesí 7:3 Meziměstí B

15. 05. 2022 Meziměstí B 1:2 Božanov

21. 05. 2022 Martínkovice 3:3 Meziměstí B

29. 05. 2022 Meziměstí B 6:2 Mezilesí

B-tým je v nadstavbové tabulce poslední a má 17 bodů.

ŽÁCI A NADSTAVBA

Mladší žáci mají také soutěž téměř za sebou. Takhle odehrané zápasy 
dopadly.

Výsledky mladších žáků v nadstavbě:

Datum Výsledek zápasu

14. 05. 2022 Meziměstí 2:1 Náchod

21. 05. 2022 Teplice nad Metují 2:1 Meziměstí

28. 05. 2022 Meziměstí 5:0 Teplice nad Metují

Mladší žáci vedou tabulku nadstavby s 12 body.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem oddílům za krásné zápasy, fa-
nouškům za skvělou podporu. Do příští sezony přeji hodně štěstí.

Daniel Šanovec

  BYL ZAHÁJEN PROVOZ KOMPOSTÁRNY

Od středy 25. 5. 2022 je otevřena kompostárna pro zpracování biolo-
gického odpadu - trávy a větví (ne pařezy). Nachází se na konci Školní 
ulice v objektu bývalého ZZN (HD).
Dosavadní sběrné místo na větve a trávu u kotelny bylo zrušeno.

PROVOZNÍ DOBA KOMPOSTÁRNY:
STŘEDA  15.00 - 18.00 HODIN
SOBOTA  8.00 - 11.00 HODIN

Z důvodu technologického způsobu zpracování biologického odpadu 
prosíme občany, aby sem vozili trávu a větve (pařezy ne) roztříděné.
Kompostárna je určena pouze pro občany města Meziměstí a jeho při-
lehlých obcí Březová, Ruprechtice, Starostín, Vižňov. Obyvatelé jiných 
obcí a měst nemají právo ani možnost zde biologický odpad odkládat. 
Obsluha kompostárny bude mít podle provozního řádu právo prově-
řit, zda jste naším občanem a zda máte zaplacené odpady.

Za pracovní skupinu Luděk Macháček

  INZERCE

Hledám kočku, ztratila se v ulici 5. května. 
Nabízím odměnu 2 000 Kč. 

Tel. 723 251 476



ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

11. 06 a 12. 06. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425

18. 06. a 19. 06. MUDr. Ivana Vejmolová Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 000

25. 06. a 26. 06. MUDr. Jana Šimková Vaňková Sokolská 215, Červený Kostelec 491 463 421

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

 

  

        a SDH Meziměstí vás zvou na soutěž 
         Starosta cup – „O pohár starosty města Meziměstí“  

 
16. a 17.7.2022 na víceúčelovém hřišti 

 
V rámci  projektu: „POD JEDNOU STŘECHOU 3“ 

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637            

 

 

Program: 

16.7. – 19:00 až 23:59 hasičská diskotéka 

17.7. – 8:00 až 9:15 prezentace 

9:25 nástup družstev  

10:00 start prvního družstva v pořadí muži, ženy 

Občerstvení zajištěno. 

 
 
 

Soutěž je zařazena do seriálu Východočeské hasičské ligy 
Přihlášky před soutěží a výběr startovního místa na 

vchl.firesport.eu 
 Kontaktní osoba: p. Jakub Vilhelm tel. 724 901 555 

02. 07. a 03. 07. MUDr. Anna Klikarová Náměstí ČSA 69, Hronov 491 482 700

05. 07. a 06. 07. MDDr. Klára Peterková Malychina Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec 739 963 202

09. 07. a 10. 07. MUDr. Hana Jelenová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 431 104

16. 07. a 17. 07. MUDr. Alois Vejmola Palackého 20, Náchod 491 424 524

23. 07. a 24. 07. MUDr. Blanka Grummichová Palachova 1742, Náchod 724 013 123

30. 07. a 31. 07. MDDr. Martin Kyselý Rokolská 123, Nový Hrádek 495 217 195

06. 08. a 07. 08. MUDr. Jiří Sedláček Kostelecká 1204, Náchod 491 426 926

13. 08. a 14. 08. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

20. 08. a 21. 08. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636

27. 08. a 28. 08. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 084

Nohejbalový turnaj trojic v Ruprechticích na hřišti
 
Program:
• prezentace do 10:00 hod.
• rozlosování mužstev
• slavnostní nástup
• zahájení turnaje v 10:30 hod.

Závazné přihlášky a registrace družstev u organizátora akce:
Petr Ptáček
tel.: 775 401 897
e-mail: ptacek.petr@seznam.cz

KIŠIHARU
7. ROČNÍK

NOHEJBALOVÝ TURNAJsobota 16. 7. 2022

Město Meziměstí

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město Meziměstí a TJ Sokol Ruprechtice srdečně zvou na



1. 5. – 27. 8. 2022

25. 6. 2022 OD 18:00, BROUMOV, 
KLÁŠTERNÍ KOSTEL SV. VOJTĚCHA

Filharmonie Hradec Králové  
Andreas Sebastian Weiser, dirigent  
Kateřina Englichová, harfa

2. 7. 2022 OD 18:00, ŠONOV,  
KOSTEL SV. MARKÉTY
Aureum Saxophone Quartett (Rakousko)

9. 7. 2022 OD 18:00, RUPRECHTICE,  
KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO

Jan Schulmeister, klavír (laureát soutěží  
Concertino Praga, Broumovská klávesa) 
Wihanovo kvarteto

16. 7. 2022 OD 18:00, POLICE NAD METUJÍ,  
KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Boris Giltburg (Izrael / Rusko), klavír

23. 7. 2022 OD 18:00, TEPLICE NAD METUJÍ, 
KOSTEL PANNY MARIE POMOCNÉ, KAMENEC

Marek Vajo, Jiří Houdek, trubka 
Aleš Bárta, varhany

29. 7. 2022 OD 19:00, HEJTMÁNKOVICE,  
KOPEČEK OPEN AIR

Cimbálová muzika Milana Broučka 
Václav Noid Bárta, zpěv

30. 7. 2022 OD 18:00, BROUMOV,  
KOSTEL SV. PETRA A PAVLA

Kateřina Englichová, harfa 
Markéta Cukrová, zpěv

3. 8. 2022 OD 18:00, VERNÉŘOVICE,  
KOSTEL SV. MICHAELA

Paweł Cal (Polsko), lesní roh (laureát  
Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka), 
účastníci Letních hornových kurzů, 
Jana Goliášová, Eva Macková, klavír

6. 8. 2022 OD 18:00, BEZDĚKOV,  
KOSTEL SV. PROKOPA

Zuzana Rzounková (Slovensko) 
Olivier Darbellay (Švýcarsko) 
Jens Plücker (Německo) 
Jan Vobořil (Česká republika), lesní rohy 
Jana Goliášová, klavír

13. 8. 2022 OD 18:00, MARTÍNKOVICE,  
KOSTEL SV. JIŘÍ A MARTINA

Kristian Mráček, housle 
David Pěruška, violoncello  
(laureáti Concertino Praga)

19. 8. 2022 OD 21:00, ADRŠPACH,  
KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

Kateřina Englichová, harfa 
Koncert při svíčkách

20. 8. 2022 OD 18:00, BOŽANOV,  
KOSTEL SV. MÁŘÍ MAGDALÉNY

Matthias Kirschnereit, klavír (Německo)

27. 8. 2022 OD 18:00, OTOVICE,  
KOSTEL SV. BARBORY

Orchestr Beliczay (Slovensko, Maďarsko),  
umělecký vedoucí Jozef Horváth 
Zuzana Rzounková, lesní roh / Milan Polák, klarinet 
/ Jana Goliášová, klavír

17. ročník hudebního festivalu v kostelích Broumovska

www.zapoklady.cz zapokladybroumovska

VÝZNAMNÍ PARTNEŘIZA FINANČNÍ PODPORY

Vstupenky na 
www.zapoklady.cz

Vstupenky na 
www.zapoklady.cz

Vstupné na většinu koncertů dobrovolné

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město

Meziměstí
pořádá:

Poprvé na víceúčelovém hřišti v Meziměstí
Start nejmladších kategorií: v 9

00
 hod.

Start hlavního závodu na 10 km: v 10
30
 hod.

Trasa hlavního závodu: Vernéřovicemi na Bohdašín a zpět

Kategorie: předškolní děti, mladší děti, starší děti, mladší žáci,

 starší žáci, dorostenci, junioři, ženy, muži

Poprvé na víceúčelovém hřišti v Meziměstí
Start nejmladších kategorií: v 9

00
 hod.

Start hlavního závodu na 10 km: v 10
30
 hod.

Trasa hlavního závodu: Vernéřovicemi na Bohdašín a zpět

Kategorie: předškolní děti, mladší děti, starší děti, mladší žáci,

 starší žáci, dorostenci, junioři, ženy, muži

11. 09. 202211. 09. 2022

39. ročník

SILNIČNÍ BĚH
MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

39. ročník

SILNIČNÍ BĚH
MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

 

Meziměstskej PINEC CUP 
10.9.2022 v tělocvičně ČD Meziměstí 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V rámci projektu: ,,POD JEDNOU STŘECHOU 3“ 
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637 

 

 

 

Prezentace: 8:00 – 8:45              Přihlášky: e-mail: cendap@seznam.cz 
Start turnaje: 9:00                                       telefon/SMS: 605 833 374 
 
                                           Hrací systém: 

1.stupeň skupinový 
                                           2.stupeň K.O. 
                                           Soutěž útěchy K.O 
Kategorie: 
muži – omezeno Krajskými soutěžemi do KPI 
ženy – bez omezení 
 
Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí                           Info:  
Petr Kuchta                                                                 Petr Krejčí   605 833 374 
                                                                                      Petr Kuchta 603 817 912 

 
Předpis: Hraje se podle pravidel stolního tenisu a ustanovení těchto 

propozic 

 

 

 
 
 

 

 

 

KDY: 20.08.2020 od 17:00 

POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 

 

 

 



20. 08.
2022  

od 13:00 do 17:00 hod.    

• na víceúčelovém sportovišti v Meziměstí

• soutěže o ceny

• složení týmů: 5 osob - 1 člen týmu do 12 let

    - 1 člen týmů 50+

    - 3 členové bez omezení

Registrace na e-mailu: sportovniodpoledne@email.cz. Registrace je možná do 18. 8. 2022!

„Registrací do soutěže účastníci souhlasí se zpracováním osobních údajů.

Návštěvníci akce souhlasí s fotodokumentací.“

Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

50°37'41.0"N

16°14'58.3"E

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637
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Rozmarné
léto
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3. ročník
Olympiády sportovních aktivit

všech vekových kategoriíˇ

3. ročník
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